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Päijät-Hämeen nuoret Selvin päin kesään!
Kesän alussa on monia syitä juhlia; valmistujaisia, lakkiaisia, koulujen päättymistä ja kesäloman al-
kamista. Valitettavan usein päihteiden käyttö kuuluu olennaisesti näihin juhlahetkiin, myös alaikäisil-
lä ja johtaa ikäviin seurauksiin. Erityisesti nuoret ovat alttiita humalajuomisesta ja päihdyttävien
aineiden yhteiskäytöstä johtuville haitoille, kuten tapaturmille ja väkivallalle. Selvin päin kesään –
kampanjalla haastetaan päijäthämäläisiä aikuisia toimimaan, jotta nuorten juhliminen tapahtuisi
päihteettömillä ja turvallisemmilla tavoilla.

Vanhempien muistilista koulujen päättäjäispäiväksi:

1.  Näytä esimerkkiä. Ole aikuinen. Päihtynyt vanhempi pilaa nuoren päättäjäisjuhlan.
2.  Välitä nuoresta, älä välitä alkoholia. Laki suojaa nuoria päihteiden haitoilta vain, jos
aikuiset valvovat lain toteutumista ja noudattavat sitä myös itse.
3.  Keskustele nuoren kanssa päihteiden käytön riskeistä jo ennen juhlapäivää.
4.  Tarjoa nuorelle turvallisia vaihtoehtoja kesäloman alun juhlintaan.
5.  Ole läsnä. Jalkaudu sinne, missä nuoret juhlivat.
6.  Kannusta nuoria iloiseen ja kesäiseen yhdessäoloon ilman päihteitä.

PETE Päijät-Hämeen ehkäisevä työ on jo toteuttanut ja toteuttaa toimia aikuisten liikkeelle saami-
seksi ja nuorten juhlan turvaamiseksi. Yhtenä seutukunnallisena toimenpiteenä on huhtikuussa toteu-
tetut ostokokeet, joiden tulokset julkaistaan 23.5. klo 10. Ostokokeiden tarkoituksena on tutkia vä-
hittäismyynnin ikärajakontrollin toteutumista.

Lahdessa toteutetaan päihdeputki 6. luokkalaisille 24.-31.5.2012 jonka aluksi on vanhempainilta.
Nuoret ovat kirjoittaneet vanhemmilleen kirjeen omista toiveistaan, joka lähetetään Wilman kautta
toukokuun viimeisellä viikolla. 1.6.2012 Etelä-Suomen Sanomien näppis-palsta on nuorille. Koulujen
lopettajaisviikonloppuna nuorille järjestetään School’s Out –rock (mm. Robin esiintymässä) tapahtuma
urheilukeskuksessa ja Karirannassa esiintyy Turo’s Hevi Gee. Valvontaa tehostetaan tuona viikonlop-
puna Monon, SPR:n ja nuorisopalveluiden yhteistyöllä. Monon vanhempainkävelyt järjestetään keskus-
ta-alueella 8.6. ja 15.6.

Heinolassa on huhtikuussa järjestetty päihdeputki 6. luokkalaisille ja siihen liittyvä vanhempainilta.
Nuorisotalo Pleissillä järjestetään Bändi-ilta -kesänaloitustapahtuma 1.6.2012. Koulunlopettajaisvii-
konloppuna tehostetaan valvontaa ja partiointia keskusta-alueen kaduilla nuorisopalveluiden, SPR:n
etsivän nuorisotyön ja nuorten työpajojen toimesta.

Orimattilassa järjestetään nuorisopalveluiden ja seurakunnan yhteistyöllä päihteetön ja ikärajaton
MUST 2012 –tapahtuma 26.5. klo 16 Varsapuistossa. Ohjelmassa on mm. benji-juoksua, katusählyä,
Talent finalisti dj Preal, bmx lajiesittelyä jne.

Nastolassa vanhempia tiedotetaan aiheesta koulujen kautta kirjeellä, jota myös nuoret ovat laatimas-
sa. 7. luokkalaisten vanhempainillassa 10.5. aihe on jo ollut esillä, myös Nastola-viikon Toritapahtu-
massa kampanjaa ja aihetta on esitelty. Nuorille on järjestetty kirjoituskilpailu, jossa parhaat palki-
taan. Kampanjasta tiedotetaan myös julisteilla.
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Iitissä nuoret ovat olleet kirjoittamassa viestiä vanhemmille, joka lähetettään Wilman kautta. Iitin
nuoret ovat myös voineet osallistua kirjoituskilpailuun. Ravilinnan pihapiirissä järjestetään 2.6.2012
vaihtoehtoista toimintaa, mm. makkaranpaistoa, beach volleyta, värikuulasotaa jne.

Hartolassa ja Sysmässä nuorille tehtiin keväällä koulussa kysely, jolla kerättiin tietoa nuorten asen-
teista ja ajatuksista päihteitä kohtaan. 10.5.2012 järjestettiin 6-9 luokkalaisten vanhemmille, oppi-
laille ja opettajille ’Teemailta - Selvinpäin kesään’ Sysmän yhteiskoululla. Illan tuloksena vanhem-
mat päättivät toteuttaa valvontaa partioimalla koulujen lopettamisviikonloppuna Sysmässä Askon
rannassa. Tarkoituksena vanhemmilla partioinnissa on olla läsnä aikuisena.
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